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Beslut 
2017-11-14 
Dnr: 2017-2.1.2-0044 

Klassificering av lasersimulator för granatgevär 

Ärendet 
Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter 
(ISP) den 1 november 2017 begärt ISP:s klassificering av lasersimulator för 
pansarvärnsvapen (granatgevär). Simulatorerna kan användas för att öva skytte mot 
rörliga mål med dropp och framförhållning. 

Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, krigsmaterielförteckningen (bilagan senast ändrad genom SFS 
2017:516). Den för ärendet tillämpliga klassificeringen är ML14. 

ML14 Specialiserad utrustning för militär utbildning eller för simulering av militära 
scenarion, simulatorer som särskilt utformats för utbildning i användning av 
skjutvapen eller vapen enligt ML1 eller ML2, och särskilt utformade komponenter 
och tillbehör till dessa. 

I del D i bilagan till förordningen om krigsmateriel finns en förteckning över vilken 
krigsmateriel som utgör krigsmateriel för strid (KS) respektive övrig krigsmateriel 
(ÖK). Av förteckningen framgår att materiel enligt ML14 utgör ÖK. 

Skäl för besked 
Den fråga som ska bedömas är huruvida lasersimulatorer för pansarvärnsvapen 
(granatgevär) utgör krigsmateriel. Simulatorerna kan användas för att öva skytte mot 
rörliga mål med dropp och framförhållning. 

Granatgevär utgör krigsmateriel enligt ML2a i krigsmaterielförteckningen 
(pansarvärnsvapen). De aktuella simulatorerna har särskilt utformats för utbildning i 
användning av vapen enligt ML2 (pansarvärnsvapen) varför simulatorerna utgör 
krigsmateriel enligt ML14 i krigsmaterielförteckningen. 
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ISP:s besked  
ISP bedömer att de aktuella simulatorerna utgör krigsmateriel enligt ML14 i del A i 
bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel. 

Tobias Bergkvist 
Biträdande chefsjurist 
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